LUIZ FRANCESCHINI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.623.293/0001-

78, situada na Rua do Café, nº 649, Centro, Paraíso/SP, referente a 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O 

CEMEI DO PROINFÂNCIA "PROF. VILSON VILELA ROSA", pelo valor de R$ 

38.644,64 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro e sessenta e 

quatro centavos), com fundamento no art. 75, inciso II, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 

67/2021, Art. 48, Inciso III da LC 123/06 e demais legislação aplicável.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

[...]

INCLUINDO ASPECTOS URBANÍSTICOS, ARQUITETÔNICOS, DE 

SEGURANÇA, ACESSIBILIDADE, SUSTENTABILIDADE E 

COMPATIBILIZAÇÃO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E 

MUNICIPAL VIGENTE, conforme condições, quantidades e exigências 

especificadas no termo de referência, pelo valor total de R$ 61.800,00 

(sessenta e um mil e oitocentos reais) divididos em 5 parcelas iguais de R$ 

12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais)  com fundamento no art. 75, 

inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 

legislação aplicável.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO  

www.paraiso.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2025

[...]

LUIZ FRANCESCHINI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.623.293/0001-

78, situada na Rua do Café, nº 649, Centro, Paraíso/SP, referente a 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS AO USO 

EDUCACIONAL E ADMINISTRATIVO PARA O CEMEI DO PROINFÂNCIA 

"PROF. VILSON VILELA ROSA", pelo valor de R$ 4.834,80 (quatro mil, 

oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), com fundamento no 

art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da 

Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Art. 48, Inciso III da LC 

123/06 e demais legislação aplicável.  

I 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO